

MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH
Gesellschaft für die Versicherungsvermittlung

Telefon 0234 9 22 77 33
Telefax 0234 9 22 77 66

Oberstrasse 1 / am Markt
44892 Bochum - Langendreer

Sitz der Gesellschaft Bochum
Amtsgericht Bochum HRB 13167
Geschäftsführer Lutz Schewe

Rechtliche Hinweise zum Status als Versicherungsvertreter mit Erlaubnis nach § 34d Abs. 1 der Gewerbeordnung - Kundeninformationen und Allgemeine Geschäftsbedingungen AGB

Was ist ein Versicherungsvertreter, der als Mehrfachgeneralagentur vermittelt?

Es gibt viele Wege, wie Sie einen Versicherungsvertrag vereinbaren können, eine Möglichkeit ist es, uns als Versicherungsvertreter zu beauftragen. Wir vermitteln als Mehrfachgeneralagentur an verschiedene, festgelegte Versicherungsgesellschaften wie Allianz, Helvetia, AXA, Gothaer, Uelzener, Nürnberger oder GHV. Jetzt fragen Sie sich vielleicht: Ist ein Mehrfachgeneralagent auch zwangsläufig der einzig geeignete Partner in der Vermittlung von Versicherungen? Das muss nicht generell so sein.

Dennoch bietet Ihnen die Zusammenarbeit mit uns als Versicherungsvertreter einiger festgelegter Versicherungsgesellschaften durchaus Vorteile: Wir sind im Rahmen unserer Möglichkeiten nicht an eine einzelne Versicherungsgesellschaft gebunden, bevorzugen somit nicht generell einen bestimmten Anbieter und können Ihnen so verschiedene Angebote der mit uns kooperierenden Versicherer unterbreiten, um gemeinsam mit Ihnen zu versuchen, den für Sie individuell passenden Versicherungsschutz im Rahmen der Angebotspalette zu finden, festzulegen und bei einer Versicherungsgesellschaft, bei der wir eine Agentur führen, zu beantragen.

Unsere rechtliche Stellung als Mehrfachgeneralagentur im Bereich der Versicherungen ist in den §§ 84 fortfolgende des Deutschen Handelsgesetzbuches HGB sowie in § 59 Abs. 2 Versicherungsvertragsgesetz VVG festgelegt. Wir unterliegen der staatlichen Aufsicht und müssen persönlich wie organisatorisch hohe Standards erfüllen, die die Richtlinie der Europäischen Union für Versicherungsvermittler und Versicherungen, insbesondere aber für Versicherungsvertreter, festlegt. Weitere Anforderungen ergeben sich aus der gesetzlichen Dienstleistungs-Informationspflichten-Verordnung. Nur wenn wir alle Erfordernisse vollumfänglich erfüllen, dürfen wir unsere Tätigkeit als Mehrfachgeneralagent und somit als Versicherungsvertreter ausüben.

Wir müssen unter anderem die folgenden Voraussetzungen erfüllen:

- Wir können den staatlichen Aufsichtsbehörden gegenüber belegen, dass wir über angemessene Kenntnisse, Fähigkeiten und Fertigkeiten verfügen. Wir haben dazu eine umfangreiche Ausbildung für die Vermittlung von Versicherungen nachzuweisen. In unserem Hause beschäftigen wir unter anderem ausgebildete Versicherungskaufleute, Versicherungsfachwirte und Juristen.
- Wir besitzen einen guten Leumund und sind finanziell ausreichend ausgestattet, um die uns von Ihnen übertragenen, von den Versicherern aufgegebenen und den behördlich vorgegebenen Aufgaben jederzeit und vollumfänglich erfüllen zu können. Unsere jährlichen Bilanzen der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH können Sie im elektronischen Bundesanzeiger einsehen unter www.bundesanzeiger.de.
- Wir verfügen über eine Berufshaftpflichtversicherung, die bis zu einer Deckungssumme von 1.130.000,- € Euro jährlich eintritt (die Deckungssumme ist 2-fach maximiert bis 2.260.000 Euro jährlich für alle Schadensfälle), wenn wir Ihnen gegenüber einen Beratungsfehler begangen haben und Sie, verschuldet durch uns, einen Vermögensnachteil erleiden.

Diese Versicherung bezüglich der Haftung der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH bei Vermögensschäden besteht unter der Versicherungsnummer HV-SV 73500950.8-777-5601 beim Versicherungsunternehmen Ergo Versicherungsgruppe AG, Victoriaplatz 2, 40477 Düsseldorf, Tel.: 01803 / 35 8100 (9 Cent pro Minute aus dem deutschen Festnetz; Mobilfunkhöchstpreis ab 42 Cent pro Minute), Fax 0211 / 477-1500, Mailadresse info@ergo.de, Homepage www.ergo.de. Der räumliche Geltungsbereich der genannten Versicherung der Haftpflicht für Vermögensschäden der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH umfasst das Gebiet der Bundesrepublik Deutschland und das Gebiet der Europäischen Union.

- Wir haben unsere Kundengespräche mit Ihnen zu dokumentieren und den Inhalt der getroffenen Vereinbarungen von Ihnen gegenzeichnen beziehungsweise unterschreiben zu lassen.
- Wir als Versicherungsvertreter besitzen keine direkte oder indirekte Beteiligung von über 10% an den Stimmrechten oder am Kapital eines Versicherungsunternehmens.
- Kein Versicherungsunternehmen besitzt eine direkte oder indirekte Beteiligung von über 10% an den Stimmrechten oder am Kapital unserer Gesellschaft. Genauer gesagt besitzt kein Versicherungsunternehmen Anteile an unserem Unternehmen.

Was bedeutet das für Sie?

„Wer ist denn eigentlich mein Vertragspartner?“ werden Sie sich nun Fragen, die Versicherung oder der Versicherungsvertreter? Die Antwort ist einfach: es ist und bleibt die Versicherung selbst. Denn der eigentliche Versicherungsvertrag kommt stets zwischen Ihnen und dem Versicherer zustande. Auch Ansprüche auf Leistungen aus etwaigen Versicherungsfällen haben ausschließlich Sie gegenüber dem Versicherer aus dem vereinbarten Versicherungsvertrag. Wir sind als Versicherungsvertreter an der Vermittlung des Vertrages beteiligt.

Wo sind wir registriert?

Es gibt verschiedene staatliche Stellen, wo wir registriert sind und wo Sie jederzeit ein Recht darauf haben, sich Informationen über uns einzuholen. Ebenfalls über das Internet stehen Ihnen jederzeit Informationen über uns und über unsere Tätigkeit zu Ihrer Verfügung.

Registerbehörde Industrie- und Handelskammer zu Bochum gemäß EU-Vermittlerrichtlinie

Wir sind als Versicherungsvertreter bzw. Gesellschaft MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH mit Erlaubnis nach § 34 d Abs. 1 Gewerbeordnung bei der Registerbehörde, der IHK im mittleren Ruhrgebiet zu Bochum, akkreditiert. Wir haben die Registernummer D-9IGN-PQTPU-72, die Sie auch abrufen können unter www.vermittlerregister.info. Dieses Register wird für uns geführt beim DIHK mit Zuständigkeit der örtlichen IHK, Industrie- und Handelskammer mittleres Ruhrgebiet, Ostring 30-32, 44787 Bochum, Telefon 0234 9113-0, Telefax 0234 9113-110, Internet www.bochum.ihk.de, E-Mail: ihk@bochum.ihk.de.

Handelsregistereintragung

Unser Unternehmen, die MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH, ist eine Gesellschaft mit beschränkter Haftung, eine GmbH und eingetragen unter der Nummer HRB 13167 für Kapitalgesellschaften in das Handelsregister beim Amtsgericht Bochum, Viktoriastraße 14, 44787 Bochum, Telefon 0234 967-0, Internet www.ag-bochum.nrw.de.

Finanzamt

Das für uns zuständige Finanzamt ist in Bochum. Die Adresse des Finanzamtes lautet Finanzamt Bochum-Mitte, Castroper Str. 40 – 42, 44791 Bochum, Telefon: 0234/514-0, Telefax: 0800 10092675306, Telefax Ausland: 0049 234/514-1200, Internet www.finanzamt-bochum-mitte.de

Wo können Sie sich über uns oder die Versicherungsgesellschaften beschweren?

Gut ist es, wenn Sie mit unseren Diensten und mit den Leistungen aus Ihrer Versicherungspolice zufrieden sind. Was aber, wenn Sie mit unserer Betreuung nicht zufrieden sind oder Meinungsverschiedenheiten bei der Vertragsabwicklung oder im Schadensfalle zwischen Ihnen und dem Versicherungsunternehmen auftreten?

Dann können Sie sich jederzeit an die folgenden Stellen wenden

- Zunächst bitten wir Sie, sich an uns zu wenden, damit wir uns Ihrem Anliegen widmen können. Nehmen Sie dazu mit der Geschäftsführung oder mit einem Mitarbeiter oder einer Mitarbeiterin Kontakt auf. Sollten Sie anwaltliche Hilfe hinzuziehen oder ein Gericht anrufen wollen, nennen wir Ihnen hiermit unsere gerichtlich ladungsfähige Anschrift: Geschäftsführer Lutz Schewe, Geschäftsleitung der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH, Oberstr.1/am Markt, 44892 Bochum - Langendreer, Telefon 0234 9227733, Telefax 0234 9227766, Mailadresse: Info@MGA-Schewe.de Homepage: www.MGA-Schewe.de
- die Vorstände der Versicherungsgesellschaften, die Adresse entnehmen Sie bitte Ihrer Versicherungspolice, wir benennen Ihnen bei Bedarf ebenfalls gerne die jeweilige Anschrift
- Ombudsmann für die private Kranken- und Pflegeversicherung , Leipziger Straße 104 - 10117 Berlin, Ombudsmann für die Private Kranken- und Pflegeversicherung, Postfach 06 02 22, 10052 Berlin, Telefon: 0 18 02 - 55 04 44 (6 Cent pro Anruf aus dem dt. Festnetz bzw. 42 Cent pro Minute aus den Mobilfunknetzen), Telefax: 0 30 - 20 45 89 31, www.pkv-ombudsmann.de, www.pkv-ombudsmann.de
- Ombudsmann für private Versicherungen, Versicherungsombudsmann e. V., Postfach 080 632 - 10006 Berlin, Telefon: 030 20 60 58 – 0, Fax: 030 20 60 58 – 58 oder Telefon aus dem deutschen Festnetz 0800 3696000, aus dem Ausland gebührenpflichtige Rufnummer Telefon +49 30 206058 99, Telefax 0800 3699000, aus dem Ausland gebührenpflichtig +49 30 206058 98, Mailadresse beschwerde@versicherungsbund.de oder info@versicherungsbund.de, www.versicherungsbund.de
- Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) - Banken- und Versicherungsaufsicht, Graurheindorfer Straße 108, 53117 Bonn, Postfach 1253, 53002 Bonn, Telefon: 0228 / 41080, Telefax 0228 / 4108 – 1550, Verbrauchertelefon 0228 299 70 299, Mailadresse: poststelle@bafin.de, www.bafin.de
- Und Sie können sich selbstverständlich an alle staatlichen Stellen wenden, bei denen wir behördlich zugelassen sind. Die Adressen finden Sie im oberen Teil der Information.

Wo finden Sie uns? Wie können Sie schnell und unkompliziert mit uns Kontakt aufnehmen?

Sie können uns während der üblichen Geschäftszeiten von 8 bis 17 Uhr gerne in unseren Räumlichkeiten aufsuchen und uns außerhalb der Geschäftszeiten gerne einfach per Mail oder Fax kontaktieren:

Hauptsitz in Bochum

Oberstrasse 1 / am Markt, 44892 Bochum – Langendreer

Filiale Herne

Eupenerstrasse 6 / an der Akademie Mont-Cenis, 44627 Herne

Sie können uns anrufen und ein Fax senden

Telefon 0234 9 22 77 33, Telefax 0234 9 22 77 66

Sie können das Internet und E-Mail nutzen

Info@MGA-Schewe.de, www.MGA-Schewe.de

Wie kann ein Versicherungsvertrag durch uns vermittelt werden?

Wie können Sie durch uns einen Versicherungsvertrag bei einer Versicherungsgesellschaft vereinbaren? Sie können zu uns in die Räumlichkeiten der örtlichen Agenturen kommen. Sie können einen Termin mit unserem Außendienst vereinbaren, der sich mit Ihnen zum Beispiel bei Ihnen zu Hause trifft, wenn dies räumlich und zeitlich möglich ist. Sie können uns anrufen. Oder Sie nutzen das Internet. Im Internet stellen wir Ihnen einen Teil unserer Angebote und Services und die notwendigen Informationen mit den rechtlichen Hinweisen zu den verschiedenen Produkten zur Verfügung. Diese Angebote sind Ihnen behilflich, um einen Versicherungsvertrag – auch online – zu vereinbaren. Dabei weisen wir ausdrücklich darauf hin, dass die Ihnen hier gebotene Auswahl zu einer eingeschränkten Versicherer- und Vertragsauswahl führen wird im Sinne des § 60 Absatz 1 Satz 2 VVG. Denn alle möglichen Varianten verschiedenster Vertragsgestaltungen lassen sich technisch nicht abbilden. Das Produkt „Versicherungen“ kommt erst mit Ihren individuellen Risikoanforderungen zustande. Wir empfehlen Ihnen, dass Sie sich – auch wenn Sie das schnelle wie bequeme Internet nutzen - trotzdem mit uns in Verbindung setzen, sei es per Mail, telefonisch oder persönlich, damit Sie in jedem Falle ausreichend beraten werden können und die bei Ihnen noch auftretenden Fragen abschließend und vollumfänglich geklärt sind, bevor Sie einen individuellen Versicherungsvertrag, auf welchem Weg auch immer, vereinbaren.

Sie können diesen Service nutzen, Sie müssen dieses Angebot aber nicht unbedingt annehmen. Wir bieten Ihnen gerne diesen Service, der Sie zu nichts verpflichtet und der für Sie auch keine zusätzlichen Kosten verursacht. So bietet Ihnen die Zusammenarbeit mit uns als Vermittler im Rahmen der Mehrfachgeneralagentur einen guten Nutzen. Sollten Sie eine umfassende Beratung in sämtlichen Angelegenheiten Ihrer Versicherungen auch bei bereits bestehenden Versicherungen, die bei verschiedensten Gesellschaften geführt sind, wünschen, können Sie mit der Versicherungskontor Schewe GmbH als einem externen Versicherungsmakler einen gesonderten Versicherungsmaklervertrag schließen. Erst dann und nur dem Makler gegenüber (nicht dem Mehrfachgeneralagent gegenüber), müssen Sie weitere Informationspflichten bezüglich Ihrer bestehenden Versicherungen und Ihrer persönlichen Bedarfssituation erfüllen und erst dies mündet dann in einer umfassenden persönlichen Beratung Ihre bestehenden Versicherungsverträgen betreffend.

Über unser technisches Online-Portal www.MGA-Schewe.de sowie www.Tierversicherungen-Schewe.de vermitteln wir standardisierte Versicherungsverträge für verschiedene Versicherungsgesellschaften. Eine dieser Gesellschaften ist die Uelzener Versicherung VVaG und deren konzerneigene Versicherungstochterunternehmen:

- Uelzener Allgemeine Versicherungs-Gesellschaft VVaG
- Uelzener Lebensversicherungs - Aktiengesellschaft
- Uelzener Rechtsschutz - Schadenservice GmbH

Die Uelzener Versicherungen haben Ihren Sitz in Uelzen unter folgenden Adressen und Angaben:

Uelzener Allgemeine Versicherungsgesellschaft VVaG., Veerßer Straße 65/67, 29525 Uelzen, Postfach 2163, 29511 Uelzen, Vorstand: Dr. Theo Hölscher (Vorsitzender), Hans Christian Heim, Aufsichtsratsvorsitzender: Dr. Otto-Werner Marquardt. Registergericht: Amtsgericht Lüneburg HR B 120469, Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: DE 116 681 647

Uelzener Lebensversicherungs – Aktiengesellschaft, Veerßer Straße 65/67, 29525 Uelzen, Postfach 2163, 29511 Uelzen, Vorstand: Dr. Theo Hölscher (Vorsitzender), Hans Christian Heim, Aufsichtsratsvorsitzender: Dr. Otto-Werner Marquardt. Registergericht: Amtsgericht Lüneburg HR B 120277, Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: DE 116 681 647

Uelzener Rechtsschutz - Schadenservice GmbH, Veerßer Straße 65/67, 29525 Uelzen, Postfach 2163, 29511 Uelzen, Geschäftsführerin: Imke Brammer-Rahlf, Registergericht: Amtsgericht Lüneburg HR B 120611, Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: DE 116 681 647

Sollten Sie ein Risiko zur Versicherung anmelden wollen, das nicht bei den Uelzener Versicherungen platziert werden soll oder das gar nicht über die Uelzener Versicherungen versicherbar ist, bieten wir Ihnen an, dieses Risiko – wenn möglich - bei einem anderen Versicherer zu platzieren, um gegebenenfalls so eine versicherungstechnische Lösung für Sie zu finden (zum Beispiel im Bereich der Tierversicherungen durch Angeboten von den weiteren Risikoträgern wie zum Beispiel R+V / VTV, Allianz, Helvetia oder AXA). In einem solchen Falle nehmen Sie bitte direkt Kontakt mit uns auf, wir erstellen Ihnen dann gerne persönliche Angebote.

Hinweise zu Internet

Hinweis zum Telemediengesetz (TMG)

Verantwortlicher im Sinne des § 5 TMG für Inhalt und Gestaltung dieser Websites und dieses Internet-Online-Angebots ist der Geschäftsführer Lutz Schewe.

Genereller Hinweis zum Webangebot und Begriffe

Im Folgenden wird unter "das Webangebot" die Website der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH (www.Tierversicherungen-Schewe.de, www.MGA-Schewe.de) sowie der regelmäßig versandte Newsletter verstanden. Unter dem Begriff "die Autoren" sind die Personen der Redaktion dieser Website zu verstehen. Dies gilt für alle Bereiche der Website.

Inhalt des Webangebotes

Die Autoren übernehmen bezüglich des Inhalts des Webangebotes keinerlei Haftung für die Aktualität, die inhaltliche Richtigkeit sowie für die Vollständigkeit der in ihrem Webangebot eingestellten Informationen, es sei denn die Fehler wurden vorsätzlich oder grob fahrlässig aufgenommen. Dies bezieht sich auch auf eventuelle Schäden Dritter von materieller oder ideeller Art, die durch die Nutzung dieses Webangebotes verursacht werden könnten. Alle Angebote sind jeweils freibleibend und absolut unverbindlich. Die Autoren behalten es sich ausdrücklich vor, Teile der Seiten oder das gesamte Angebot ohne gesonderte Ankündigung zu verändern, zu ergänzen, zu löschen oder die Veröffentlichung zeitweise oder endgültig einzustellen.

Hinweis zum Urheberrecht

Die Autoren sind bestrebt, in allen Publikationen die Urheberrechte der verwendeten Grafiken, Tondokumente, Videosequenzen und Texte zu beachten. Alle innerhalb des Internetangebotes genannten und gegebenenfalls durch Dritte geschützten Marken- und Warenzeichen unterliegen uneingeschränkt den Bestimmungen des jeweils gültigen Kennzeichenrechts und den Besitzrechten der jeweiligen eingetragenen Eigentümer. Das Copyright für veröffentlichte, von den Autoren selbst erstellte Objekte bleibt allein bei den Autoren der Seiten. Eine Vervielfältigung oder Verwendung solcher Grafiken, Tondokumente, Videosequenzen und Texte in anderen elektronischen oder gedruckten Publikationen ist ohne ausdrückliche Zustimmung des jeweiligen Autors nicht gestattet.

Externe Verweise und Links sowie Haftung

Mit Urteil vom 12. Mai 1998 hat das Landgericht Hamburg entschieden, dass man durch die Ausbringung eines Links die Inhalte der gelinkten Seite, auf die verwiesen wird, gegebenenfalls mit zu verantworten hat. Dies kann, so das Landgericht, nur dadurch eindeutig verhindert werden, dass man sich ausdrücklich und unmissverständlich von diesen Inhalten distanziert - was hiermit ausdrücklich von den Autoren erklärt wird. Die Distanzierung kann dabei, wie hier durch die Autoren, auch generell erklärt werden. Die Autoren haben auf ihren Seiten Links zu anderen Seiten im Internet gelegt, deren Inhalt und Aktualisierung nicht in ihrem eigenen Einflussbereich der Autoren liegen. Für alle diese Links gilt deshalb generell für jetzige wie zukünftige Fälle die folgende Erklärung: "Die Autoren haben keinen Einfluss auf die Gestaltung und die Inhalte fremder Internetseiten. Sie erklären daher ausdrücklich, sich von allen Inhalten fremder Webinhalte bzw. Internetseiten zu distanzieren, auch wenn von Seiten der Autoren auf diese externe Seiten ein Link gesetzt worden ist."

Diese Erklärung gilt für alle auf diesem Webauftritt angezeigten Links und für alle Inhalte der Seiten, zu denen die hier angemeldeten Banner und Links führen. Im übrigen erklären die Autoren ausdrücklich, dass zum Zeitpunkt der Linksetzung auf dem hiesigen Webangebot keine konkreten Hinweise vorlagen, die die berechnete Annahme hätten rechtfertigen können, auf einen illegalen Inhalt auf den zu verlinkenden Seiten schließen lassen zu können.

Datenschutz

Für die MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH gilt als grundlegende Rechtsvorschrift das Bundesdatenschutzgesetz (BDSG), das Landesdatenschutzgesetz sowie die ergänzenden Durchführungsverordnungen. Alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH sind uneingeschränkt zur Wahrung des Datengeheimnisses verpflichtet worden.

Unser Datenschutzbeauftragter berät alle Mitarbeiter in Fragen des Datenschutzes und achtet darauf, dass die Vorschriften zur Erhebung, Verarbeitung und sonstigen Nutzung ebenso eingehalten werden wie die Regeln zur Löschung nicht mehr benötigter Daten. Näheres hierzu finden Sie im Merkblatt zur Datenverarbeitung der Uelzener Versicherungen, das für uns als Vermittler sowie die Angestellten bindend ist. Sie können das Merkblatt als PDF - Datei herunterladen. Sollten Sie einmal Fragen zum Datenschutz haben, können Sie sich auch direkt an den Beauftragten für den Datenschutz wenden.

Innerhalb dieses Webangebotes besteht die Möglichkeit zur Eingabe persönlicher oder geschäftlicher Daten und Informationen wie zum Beispiel der persönlichen E-Mailadressen, des eigenen Namens, der jeweiligen persönlichen Anschriften etc. Die Nutzer des Webangebotes können die Angaben zu diesen Daten ausdrücklich auf freiwilliger Basis machen. Mit dem Absenden der Daten an uns erklären sich die Nutzer mit der Speicherung der von ihnen uns gegenüber bekanntgegebenen Daten vollumfänglich einverstanden. Das Einverständnis kann konkludent, also durch schlüssiges Handeln, erfolgen. Die Inanspruchnahme aller hier angebotenen Dienste durch die jeweiligen Nutzer ist auch ohne Angabe persönlicher Daten und persönlichen Angaben gestattet, also mit Angaben in anonymisierter Datenform oder unter Angaben eines jeweiligen Pseudonyms. Wir legen jedoch großen Wert darauf, nur diejenigen Daten und Informationen zu erhalten, die auch tatsächlich für uns von Interesse sind und einen Absender erkennen lassen, der ausschließlich seriöse Absichten verfolgt. Deshalb weisen wir ausdrücklich darauf hin, dass jedwede Nutzung unserer Angaben im Impressum oder die Verwendung entsprechender Angaben unserer hier veröffentlichten Kontaktdaten wie zum Beispiel Adressdaten, Postanschriften, Telefon- und Faxnummern sowie E-Mailadressen durch fremde Dritte zur allgemeinen Übersendung von nicht von uns ausdrücklich angeforderten allgemeinen Informationen weder geduldet noch irgendwie gestattet ist. Einer solchen Nutzung durch fremde Dritte gegenüber erklären wir hiermit das ausdrückliche Verbot. Wir behalten es uns ausdrücklich vor, rechtliche Schritte auf Unterlassung und weitergehende Forderungen auf Schadenersatz einzuleiten gegen die privaten wie gewerblichen Versender von sogenannten werbenden Sammelmails oder „Spammails“ bzw. bei Verstößen gegen dieses von uns ausgesprochene Verbot.

Die Eingabe der persönlichen Daten und die Übermittlung derselben erfolgt durch den Nutzer grundsätzlich freiwillig über das Internet online mittels der vom Webanbieter hierfür vorgesehenen Masken zur Eingabe von Daten. Die Verantwortlichkeit für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben liegt einzig und allein beim jeweiligen Nutzer. Im Falle der Übermittlung falscher oder unvollständiger Daten behält sich der Webanbieter vor, die Anfrage unbeachtet zu lassen und den Nutzer von der Inanspruchnahme der angebotenen Leistungen vollständig auszuschließen.

Auf Wunsch des Nutzers wird von Seiten des Webanbieters jederzeit und unentgeltlich vollständig Auskunft über die ihn betreffenden gespeicherten Daten erteilt. Der Nutzer kann jederzeit die Löschung seiner Daten verlangen, soweit die Speicherung der Daten nicht für die ordnungsgemäße Vertragsabwicklung notwendig ist.

Webanalysedienst „Google Analytics“

Dieses Webangebot benutzt, wie viele andere Webangebote auch, Google Analytics. Dies ist ein Webanalysedienst des Unternehmens Google Inc./USA auch allgemein kurz „Google“ genannt. Dabei verwendet das Modul Google Analytics sogenannte „Cookies“. Dazu werden einzelne Textdateien auf dem persönlichen Computer des Nutzers gespeichert, die Informationen der vom jeweiligen Nutzer angewählten Homepages enthalten. Das kann dazu führen, dass so später eine Analyse der durch den Nutzer benutzten Website ermöglicht wird durch Google. Google hat einen Server in den USA, auf dem die durch den Cookie bzw. die Cookies erzeugten Informationen über die jeweilige Benutzung dieser Webangebote (auch der IP-Adresse des nutzenden Computers) gespeichert werden für die soeben beschriebene anschließende Auswertung.

Es ist allgemein bekannt, dass Google diese Informationen benutzt, um die Nutzung der Webangebote auszuwerten. So werden Reports über die Websiteaktivitäten für die Websitebetreiber erarbeitet und weitere mit der Websitenutzung und der Internetnutzung verbundene Dienstleistungen angeboten und erbracht.

Es ist nicht ausgeschlossen, dass Google diese Informationen auch Dritten zugänglich macht, wenn dies gesetzlich vorgeschrieben sein sollte oder soweit Dritte diese Daten im Auftrag von Google verarbeiten. Dabei ist zu einschränkend anzumerken, dass die individuelle IP-Adresse der Nutzer des Webangebotes nicht mit anderen Daten, die Google gespeichert hat, in direkte Verbindung gebracht wird. Selbstverständlich können Nutzer die Installation der Cookies durch eine entsprechende Einstellung der jeweiligen genutzten Browser Software verhindern. Dann kann es aber sein, dass bei Ausschaltung der Funktion „Zulassen von Cookies“ nicht alle Funktionen dieses Webangebotes uneingeschränkt genutzt werden können. Wenn Nutzer diese Webangebote nutzen, erklären sie sich durch Ihr Handeln, letztlich durch die Benutzung der Webangebote, damit konkludent einverstanden, dass die über den Nutzer erhobenen Daten durch Google in der oben genannten Art und Weise und zu dem zuvor benannten Zweck erhoben, ausgewertet und weiter benutzt werden.

Geltung der Allgemeinen Geschäftsbedingungen

Diese allgemeinen Geschäftsbedingungen, die hier niedergelegt sind, haben Geltung für sämtliche angebotenen Leistungen und Vermittlungen, die von der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH zur Verfügung gestellt und von Nutzern des Webangebotes in Anspruch genommen werden.

Außerdem gelten sie für alle vertraglichen oder vertragsähnlichen Beziehungen zwischen der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH und dem jeweiligen Nutzer des Webangebotes bzw. den Kunden. Die MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH behält sich das ausdrückliche Recht auf einseitige Änderungen der Allgemeinen Geschäftsbedingungen vor.

Umfang des Webangebotes und der Betreuung

Die MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH erstellt für den Nutzer im Rahmen des Webangebotes Auskünfte über Tarife der Versicherer wie zum Beispiel die Uelzener Versicherungen unverbindlich, freibleibend und für den Nutzer kostenfrei. Die Informationen, die der Nutzer der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH zur Verfügung stellt, werden gegebenenfalls direkt an die verschiedenen Gesellschaften, an die der jeweilige Versicherungsvertrag vermittelt wird, zur abschließenden Bearbeitung und Erstellung eines Versicherungsscheines weitergeleitet. Im Falle der Vermittlung von Versicherungsverträgen übernimmt der Webanbieter die Betreuungs- und Verwaltungsfunktion als betreuende Versicherungsagentur für den Nutzer bzw. Kunden. Für die Vermittlung von Versicherungsverträgen erhält die MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH vom Versicherer eine Provision. Sollten Versicherungsverträge nicht von Seiten des Webanbieters vermittelt worden sein, aber eine Betreuung der Verträge durch die MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH erwünscht sein, so hat der Nutzer dazu eine gesonderte Erklärung gegenüber der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH als Webanbieter abzugeben, die dem Versicherer danach unverzüglich vorzulegen ist.

Der Webanbieter erstellt für den jeweiligen Nutzer aufgrund der vom Nutzer individuell eingegebenen Daten durch die Online-Rechner lediglich ein unverbindliches und freibleibendes, nach den Angaben des Nutzers kalkuliertes Angebot zum Abschluss eines Vertrages für eine Versicherung bei den Versicherungen zur Verfügung. Im Fall einer veränderten Tarifgestaltung oder einem geänderten Bedingungsnetzwerk von Seiten der Versicherungen kann es im Einzelfall zu Abweichungen von den ursprünglichen Vorschlägen des Webanbieters, insbesondere durch die sich anschließende interne (Risiko-) Prüfung des Versicherers kommen. Die Leistung des Webanbieters besteht ausschließlich in der Informations-, Beratungs- und Vermittlungstätigkeit durch die Erstellung von Angeboten und online vorgefertigten Versicherungsanträgen, die der Nutzer für sich verwenden kann.

Versicherungsleistungen werden durch den Webanbieter nicht übernommen. Die Übernahme von Risiken durch den Versicherungsvertrag obliegt ausschließlich den jeweiligen Versicherungen. Im Rahmen der Vermittlungstätigkeit wird keinerlei Rechts- oder Steuerberatung erbracht.

Der Webanbieter, die MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH, ist als Versicherungsvermittler, genauer gesagt als Mehrfachgeneralagentur §§ 84 fortfolgende Handelsgesetzbuch, § 59 Absatz 2 Versicherungsvertragsgesetz, tätig.

Inhalt und Umfang des Webangebotes

Von Seiten des Webanbieters werden nur ausgewählte Produkte der Versicherungen und deren Tochterunternehmen berücksichtigt und angeboten. Die Versicherungen unterliegen alle der staatlichen Aufsicht durch die Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin). Die Versicherungen haben Sitz in der Bundesrepublik Deutschland und ihre Satzung und allgemeinen wie besonderen Vertragsbedingungen sind in deutscher Sprache verfasst.

Der endgültige Versicherungsvertrag kommt ausschließlich zwischen dem Nutzer und den jeweiligen Versicherungen zustande. Der Webanbieter hat auf das Zustandekommen oder das Nichtzustandekommen des Vertrages keinen Einfluss, soweit dies auf Gründen beruht, die im alleinigen Verantwortungsbereich des Nutzers, des zu versichernden Risikos oder des Versicherers liegen. In diesem Zusammenhang sei nur exemplarisch auf die abschließende individuelle Risikoprüfung des Versicherers bezüglich der an ihn herangetragenen Risiken sowie auf die Satzung und Geschäftsbedingungen des jeweiligen Versicherers hingewiesen.

Die Tätigkeit des Webanbieters ist für den Nutzer kostenfrei. Von Seiten der Versicherungsunternehmen erhält der Webanbieter eine Provision durch Vertragsabschlüsse. Die Provision ist Bestandteil des Versicherungsbeitrages bzw. der Versicherungsprämie. Eine darüber hinausgehende weitere Vergütung durch den Nutzer an den Webanbieter als Versicherungsvermittler ist unstatthaft.

Bei der Erstellung der Angebote ist der Webanbieter stets um Aktualität und Vollständigkeit bemüht. Eine Verpflichtung des Webanbieters alle am Markt befindlichen Unternehmen im Bereich der Versicherungs- und Finanzdienstleistung zu berücksichtigen besteht ausdrücklich nicht und ist hier auch ausdrücklich nicht vereinbart. Insbesondere besteht zwischen dem Webanbieter und dem Nutzer Kenntnis über den rechtlichen Status der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH und mithin Einigkeit, dass in dem unter www.MGA-Schewe.de sowie www.Tierversicherungen-Schewe.de zugänglich gemachten Online-Portal im Internet ausschließlich Angebote ausgewählt

Versicherungen zur Verfügung gestellt werden können, die zu keiner umfassende Marktübersicht für den Nutzer führen werden. Es gelten die ausdrücklichen Beschränkungen in der Versicherung und Vertragsauswahl bezüglich der Angebote der jeweiligen Versicherungen gemäß § 60 Absatz 1 Satz 2 VVG.

Gewährleistung und Haftung

Die MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH haftet für von ihr schuldhaft verursachte Schäden maximal bis zu einer Summe von 1.130.000 € sofern diese schuldhaft verursachten Schäden nicht auf eine Verletzung von Leben, Körper oder Gesundheit oder auf einer grobfahrlässigen oder vorsätzlichen Verletzung von gesetzlichen oder vertraglichen Pflichten beruhen. Ferner haftet die MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH für die Verletzung der in den §§ 61 fortfolgende des Versicherungsvertragsgesetzes VVG näher geregelten Pflichten in unbegrenzter Höhe.

Bezüglich der Vollständigkeit, Richtigkeit und Aktualität der online durchgeführten Angebote und Berechnungen ist eine Haftung des Webanbieters ebenso ausgeschlossen wie für die vollständige, richtige und zeitnahe Weiterleitung der jeweiligen vertragsrelevanten Daten und Informationen an die jeweiligen Versicherungen. Der Haftungsausschluss gilt nicht für diejenigen Schäden, die wegen einer vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Pflichtverletzung des Webanbieters oder dessen Verrichtungs- und Erfüllungsgehilfen begründet sind.

Diese Haftungsausschlüsse sind Teil des Internetangebotes der Autoren sowie der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH mit dem jeweiligen Nutzer. Sofern einzelne Formulierungen oder Teile dieses Textes der geltenden Rechtslage nicht mehr oder nicht mehr vollständig entsprechen, bleiben die übrigen Teile dieser Erklärung davon unberührt und gelten fort (Salvatorische Klausel).

Zum Zustandekommen des Versicherungsvertrages und zum Recht auf Widerruf des Vertrages gilt das Folgende: Der Webanbieter übernimmt keinerlei Garantie für das endgültige Zustandekommen eines Versicherungsvertrages, denn darüber entscheidet ausschließlich und abschließend der Versicherer, insbesondere im Rahmen der abschließenden Risikoprüfung. Ein gültiger Vertrag kommt erst dann zustande, wenn der Versicherer den Antrag angenommen hat, daraufhin die Police bzw. den Versicherungsschein erstellt und diesen dem Kunden zugeschickt hat. Werden dem Versicherungsnehmer bei Antragstellung nicht die Versicherungsbedingungen bzw. die Satzung und die Verbraucherinformationen (§10 Versicherungsaufsichtsgesetzes VAG) bereits übergeben, so gilt der Vertrag auf der Grundlage des Versicherungsscheins, der mit der Police überlassenen Versicherungsbedingungen bzw. der Satzung und der weiteren für den Vertragsinhalt maßgeblichen Verbraucherinformationen als abgeschlossen, wenn der Versicherungsnehmer nicht innerhalb einer gesetzlichen Frist von vierzehn Tagen nach Erhalt der Unterlagen schriftlich gegenüber dem Versicherer seine Erklärung widerruft. Erst wenn dem Versicherungsnehmer der Versicherungsschein und die vollständigen Unterlagen vorliegen und er bei Aushändigung des Versicherungsscheins schriftlich, in ausreichend drucktechnisch deutlicher Form über das Widerspruchsrecht, den Fristbeginn und die Dauer belehrt worden ist, beginnt der Lauf der Frist für den Widerruf.

Der Widerruf ist in § 8 des Versicherungsvertragsgesetzes VVG geregelt: Der Versicherungsnehmer kann seine Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen widerrufen. Der Widerruf ist in Textform gegenüber dem Versicherer zu erklären und muss keine Begründung enthalten. Zur Fristwahrung genügt die rechtzeitige Absendung durch den Versicherungsnehmer (per Brief, Fax oder E-Mail). Die Widerrufsfrist beginnt zu dem Zeitpunkt, zu dem folgende Unterlagen dem Versicherungsnehmer in Textform zugegangen sind: der Versicherungsschein und die Vertragsbestimmungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie die weiteren Informationen nach § 7 Abs. 1 und 2 VVG und eine deutlich gestaltete Belehrung über das Widerrufsrecht und über die Rechtsfolgen des Widerrufs, die dem Versicherungsnehmer seine Rechte entsprechend den Erfordernissen des eingesetzten Kommunikationsmittels deutlich macht und die den Namen und die ladungsfähige Anschrift desjenigen, gegenüber dem der Widerruf zu erklären ist, sowie einen Hinweis auf den Fristbeginn und auf die Regelungen des § 8 Absatzes 1 Satz 2 VVG enthält. Der Nachweis über den Zugang der Unterlagen obliegt dem Versicherer.

Für den Fall, dass dem Versicherungsnehmer die genannten Unterlagen nicht überlassen werden, verlängert sich sein gesetzliches Recht auf Widerruf auf ein Jahr, beginnend ab Aushändigung bzw. Zugang des Versicherungsscheins.

Das Widerrufsrecht besteht nicht bei Versicherungsverträgen mit einer Laufzeit von weniger als einem Monat oder bei Versicherungsverträgen über vorläufige Deckung, es sei denn, es handelt sich um einen Fernabsatzvertrag im Sinn des § 312b Abs. 1 und 2 des Bürgerlichen Gesetzbuchs.

Das Widerrufsrecht erlischt, wenn der Vertrag von beiden Seiten auf ausdrücklichen Wunsch des Versicherungsnehmers vollständig erfüllt ist, bevor der Versicherungsnehmer sein Widerrufsrecht

ausgeübt hat. Im elektronischen Geschäftsverkehr beginnt die Widerrufsfrist abweichend von § 8 Absatz 2 Satz 1 VVG nicht vor Erfüllung auch der in § 312e Abs. 1 Satz 1 des Bürgerlichen Gesetzbuchs geregelten Pflichten.

Die Folgen des Widerrufs sind in § 9 VVG geregelt: Übt der Versicherungsnehmer das Widerrufsrecht nach § 8 Abs. 1 VVG aus, hat der Versicherer nur den auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfallenden Teil der Prämien zu erstatten, wenn der Versicherungsnehmer in der Belehrung nach § 8 Abs. 2 Satz 1 Nr. 2 VVG auf sein Widerrufsrecht, die Rechtsfolgen des Widerrufs und den zu zahlenden Betrag hingewiesen worden ist und zugestimmt hat, dass der Versicherungsschutz vor Ende der Widerrufsfrist beginnt. Die Erstattungspflicht ist unverzüglich, spätestens 30 Tage nach Zugang des Widerrufs zu erfüllen. Ist der in Satz 1 genannte Hinweis unterblieben, hat der Versicherer zusätzlich die für das erste Jahr des Versicherungsschutzes gezahlten Prämien zu erstatten. Dies gilt nicht, wenn der Versicherungsnehmer Leistungen aus dem Versicherungsvertrag in Anspruch genommen hat.

Es genügt zur Wahrung der Widerrufsfrist die rechtzeitige Absendung des Widerrufs durch den Versicherungsnehmer. Der Widerruf muss direkt an die Versicherungsgesellschaft gerichtet sein.

Adressat des Widerrufs ist der jeweilige Versicherer.

Gerichtsstand

Sofern es sich bei dem Nutzer um einen Kaufmann im Sinne des Handelsgesetzbuches handelt oder der Nutzer keinen allgemeinen Gerichtsstand innerhalb der Bundesrepublik Deutschland hat, wird für alle Streitigkeiten der Parteien untereinander, gleich aus welchem Rechtsgrund, als Gerichtsstand der gewerbliche Hauptsitz des Webanbieters vereinbart. Sämtliche vertragliche Beziehungen zwischen den Parteien richten sich nach dem Recht der Bundesrepublik Deutschland.

Schlussbestimmungen

Es gilt die zum Zeitpunkt der Versicherungsvermittlung aktuell abrufbare Fassung der allgemeinen Geschäftsbedingungen des Webanbieters, der MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH. Die MGA Schewe Mehrfachgeneralagentur GmbH behält sich ausdrücklich das Recht vor, die allgemeinen Geschäftsbedingungen jederzeit einseitig für die Zukunft ändern zu können. Die vorliegenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten abschließend für die Regelung der rechtlichen Beziehungen zwischen dem Webanbieter und dem Nutzer. Änderungen oder Ergänzungen bereits zwischen den Parteien vereinbarter Geschäftsbedingungen bedürfen der Schriftform. Die Aufhebung dieses Erfordernisses selbst kann nur schriftlich aufgehoben werden. Sollte eine Vorschrift oder ein Absatz der Allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam sein oder durch neue gesetzliche Regelung oder veränderte Gesetzgebung unwirksam werden, hat dies nicht die Unwirksamkeit der Gesamtheit des Vertrages und der allgemeinen Geschäftsbedingungen zur Folge. Die dann nichtig gewordene Bestimmung ist durch eine, der zum angestrebten Zeitpunkt am ehesten entsprechende Regelung, zu ersetzen (Salvatorische Klausel).

Stand 01. Februar 2011